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A moloch.Baja, 1910. szeptember 24.

Már tátogatja száját a moloch, a 
mindig éhes, a nagybélü, a kielégithe- 
tetlen, a soha jóllakni nem tudó moloch, 
a hadsereg.

Már most hiresztelik, hogy az októ 
herben Összeülő delegációkban a had­
ügyminiszter indokolni fogja a hadsereg 
és a haditengerészet követeléseit Már 
jönnek a csititó küldöncök is, mondván :
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ne féljünk nagyon, ha megijedünk is A  
folyó esztendőre eredetileg száz milliót 
követelt a hadsereg és hatvan milliót a 
tengerészet számára! De félhivatalos 
úton megnyugtatják, vagy megakarják 
nyugtatni a világot és leszállítják a 
követelést huszonöt, illetőleg harmincöt 
millióra.

Ez is a megszokott trükkök köze tar­
tozik. Előzőleg annyit követelnek, hogy 
valamennyiünkben meghűljön a vér és 
kétségbeesve tiltakozunk ellene. Azután 
pedig beérik lényegesen kevesebbel, 
hogy valamennyien boldogoknak érez­
zük magunkat és örüljünk, hogy csak 
ennyiből áll az egész és fizessük kész­
séggel, vagy megkönnyebbüléssel és 
örömmel.

Kz az ő taktikájuk és eljárásuk, mely 
akármilyen gonosz és cudar is, elégsé­
gesnek bizonyult arra, hogy Magyar- 
ország népét koldussá tegye. De van 
egy másik taktikájuk is, mely kevésbbé 
óvatos, sőt vakmerő és gyalázkodó és 
a legnagyobb mértékben arcátlan is.

Mindenki felismeri a „Reichspoi I“ 
legutóbbi kirohanásában az osztrák kor­
mány hangját és felfogását, amelyben a 
magyarok „köteles“ lojalitását hábor 
gatja.

Tetszik észrevenni a gálád szándékot V 
Már előre is tiltakoznak minden enged 
mény ellen, amelyet a magyarok támasz­
tani fognak a horribilis követelésekkel 
szemben. Tiltakoznak a megszokott ar­
cátlansággal és vakmerőséggel, még 
mielőtt a száját kimerte volna nyitni. 
„Nincs meghátrálás“ hangsúlyozzák vé­
gül, ami pedig azt jelenti, hogy a ma 
gyarok pedig okvetlenül leszámolnak 
vclük, amint eddig leszámoltak és min-
'Üg sikerrel.

Ez a mi külön molochunk, mely most 
is rettentő éhséggel vicsoriija a fogait 
ránk.

És KhuenIléderváry és a mögötte 
ülő megalkuvásra kész, akarat nélküli 
többség kész megadni minden enged­
mény, minden vívmány nélkül mindent, 
amit az osztrák követel Megad mindent 
ami a — nemzeté.
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Érdemben elintézve.
A polgár szabadsága es a csendörség.Baja, 1910. szeptember 24.A csendörség kitűnő intézmény, pompás intézmény, nagyszerű, kiváló, remek és utol- érhetetlenül jól fegyelmezett intézmény. Több dicsérő szót nem irok le. Nem azért, mintha ez a csodásán jól bevált közrendészeti tes­tület nem érdemelne meg több dicséretet és elismerést, hanem azért, mert akármennyire is keresek, nincsen olyan gazdag szókincsem, hogy találhatnék még néhány jelzőt.Tehát maradjunk meg amellett, hogy a csendőrség egy remekül bevált közrendészeti intézmény. Hanem akármennyire is elvagy ragadtatva a zsandárságtól, én jó polgártár­sam, ne kívánd, hogy a zsandársággal, mint olyannal valami dolgod akadjon. No-no! nem is úgy gondolom, hogy te tényleg bűnösként kerülnél zsandárkézre, hisz egy törvényt tisz­telő polgárral ilyesmi meg nem eshetik. Mert nem muszáj ám fültótien bűnösnek, tolvaj­nak, vagy kihágást, közcsendháboritást elkö­vetőnek lenned. Mint békés polgár is össze­ütközésbe kerülhetsz ezzel a nagyszerű, ez­zel a kiváló intézménynyel, vagy ennek a testületnek valamelyik tagjával.Ne kövessél el semmi rosszat. Csak na­gyobb hullámzást! politikai mozgalmaknál, például országgyűlési képviselő-választ á sok idején, legyen a te politikai meggyőződésed ellentétes a hatalmon levő, vagy a hatalomra törekvő, a hatalmi eszközöket és tényezőket a kezében tartó párttal. Nyomban lelohad a nagyszerű, az utolérhetetlen, a kiváló intéz­mény iránti lelkesedésed Nyomban meglá­tod, hogy a jól szervezett csendőrség nem­csak arra jó, hogy a közrendet fentartsa, ha­nem kiválóan alkalmas a politikai meggyő­ződés és a néphangulat irányítására es meg­változtatására. Meggyőződhetünk arról is, hogy az a zsandár a legegyéi ihb polgári jogaidba is beleavatkozhntik báutatlanul.Ezeket a szavakul, ezt az elmélkedést egy különös és furcsán elintézett bajai polittkai ügy váltja ki belőlünk.Még a képviselő választás idején kezdődik az eset. Egy bajai polgár - a személy tel­jesen mellékes a választások alatt össze­ütközésbe került egy Baján szolgalatot tevő

csendőr altiszttel. — Hogy ki volt az az al­tiszt, ugyebár, szintén mellékes. — Elég az hozzá, hogy a bajai polgár úgy velte, hogy az a csendőr-altiszt megsértette az ő polgári jogait és egyéni szabadságát. Szóval sérelem esett meg a polgáron. A sérelmet — ha el­követte valaki — hát az a csendőr-altiszt kö­vethette el. Ez volt annak a polgárnak a meggyőződése és úgy vélte, hogy őt azért, a rajta elkövetett sérelemért elégtétel illeti meg. Ezért aztán, hogy az elégtételt mngkaphassa, feljelentette a csendőr-altisztet felettes hato­sagánál, a parancsnokságánál.Azóta elmúlt egy-két hét, sőt egy-két hó­nap is. A perzselő nyarat felváltotta a hű­vös, nyirkos ősziidő, de a polgári jogaiban és egyéni szabadságában megsértett honpol­gár nem kapott semmi tudósítást arról, hogy vájjon kap-e elégtételt, vagy hogy jogos volt-e a feljelentése.Tegnap délután végre jött valami. Jött a csendőrparancsnokságtól nem tudom én a kerületi, vagy a szárnyparancsnokságtól-e ? -  egy nagy pöcsétes levél. Nohát itt van az elégtétel. Sebbel-lobbal, nagy sietve felbontotta a hivatalos Írást és hozzálátott az olvasáshoz.Hamar a végére jutott. Nem volt abban az írásban olyasmi, amin ki lehetett volna oko­sodni. Biz abból a világ legokosabb embere, sem tudott volna valami elégtételt kihámozni. Csak annyit irt a parancsnokság, hogy :»X. V. csendőr altiszt ügye érdemben lett elintézve.«Se több, se kevesebb.Hogy miként lett elintézve, kapott-e az a polgár valami elégtétel a rajta elkövetett sé­relmekért, vagy a feljelentest nem találták az eljárás megindítására alkalmasnak, ahhoz annak a sérelmet szenvedett polgárnak sem­mi köze nincsen. Arról őt nem értesítik. Az ember azon veszi magát észre, hogy az ő legegyénibb dolgához ön-ön magának semmi köze sincsen.Azt mondják, jogállamban élünk, azt mond­jak, hogy az államhatalom megóvja a polgár jogait és javait.Hát ez a katonás rövidséggel megfogalma­zott értesítés ordítva cáfolja ezt meg. A poli­tikában az új éra nem ismer tréfát. Aki nem munkapárti, azzal lehet barmit tenni. Eztnevezik szabadságnak.
#Es ha még ezen felül katonailag szervezett testület tagjával akad bajod, akkor ugyan hiába keresel elégtételt. Azt ugyan keresheted!A csendörség katonailag szervezett testület. Nagyszerű, kiváló, remek, pompás és még nem tudom én milyen csodás organizmus. He az Isten mentsen meg, hogy dolga akad­jon vele az embernek.Ők tiszteltetik az egyéni szabadságot és a polgári jogokat.

Olt  csak parancsot ismernek. Azt teljesíteni kell, ha száz sebet is szenved a polgár joga.
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Telefonhirek.Hu l.t| Bht, li'10. s/.opt«*inlu-‘i 24
Változás a kabinetben.

JÓJ informált helyen beszélik, hogy a ; 
legközelebbi napokban lemond Khuen 
lléderváry miniszterelnök a király sze 
mélye közüli miniszteri tárcáról. Sze 
mélye körüli miniszter lesz gróf Zichy 
János jelenlegi kultuszminiszter, akinek 
a helyét Berzevicy Albert töltené be és 
mellette Kozma Andor lenne a politi­
kai államtitkár. A Ház elnöke Sándor 
János gróf Tisza István sógora lesz.

A trónörökös ebédje.
A trónörökös ebédje, amelyről lemon 

dott a magyar miniszterelnök, sok szó­
beszéd tárgyát képezte. Ezt a hibát 1
most úgy akrja reperálni a trónörökös, j
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hogy legközelebb ebédet ad és an a 
meghívja a magyar miniszterelnököt és 
több magyar politikust.

Minisztertanács. A Ház munkarendje.
Holnap, vasárnap lesz az első minisz­

tertanács, amelyen a Ház munkarendjét 
állapítják meg.

Az egy éves önkéntesség.
Az egy éves önkéntességi intézményt

— mint jól informált helyen tudni vélik
— fentartják, csupán a jog megszerzé­
sét szigorítják meg.

A kolera.
Budapesten 4 újabb kolera megbete­

gedés fordult elő. Mohácson nagy ba­
jok vannak, mert a nép forrong és nem 
akarja a hatóság intézkedéseit fogana­
tosítani. Az eddigi csendőr létszámot te­
temesen felemelik, mert a legnagyobb 
bajoktól lehet tartani.

■I

A kalocsai érsek állapota.
Várossy Gyula kalocsai érsek álla 

potában rosszabbodás állott be és min i 
den pillanatban katasztrófától lehet tar 
tani.

NAPIHlltEK.
Szegény ember baja.A szegény embert az ág is húzza. Akar mi történik, akármi is esik meg, első sorban a szegény embert érinti. Itt van a kolera veszedelme. Ennek a kárát is első sorban a szegény emberek érzik meg, őket sújtja első

sorban az óvóintézkedések okozta kár. Kéz dődőtt a vásár betiltásával. A kisipaios és kiskereskedő elesett a remélt keresetétől. A nagykereskedőt kárpótolta az üzletnek délig való nyitva tartása egyrészt és a későbbiüzletmenet másrészt.Most meg itt van a legújabb —• elismeijük j szükséges intézkedés. A Mohácson egy te jobban terjedő kolera veszedelem folytán be­tiltotta a rendőrség a halelárusitást, a toll- rongy-csont és az ócskavas szedést. Ez a preventív intézkedés a legszegényebb néposz­tály egy részét fosztotta meg a keresetétől. A halelárusitás beszüntetése folytán szünetel a halászat és igy nincsen keresete a szegény halász segédeknek. A toll, rongy, csont es ócskavas szedésének betiltásával meg éppen a legszegényebb emberek estek el a kenyér- keresettől éppen most, a tel küszöbén. A földhöz ragadt szegény emberek egyike teg­nap fent járt a rendőrfőkapitánynál, hogy megkérdezze, mit csináljon, ha nem keres és nem adhat kenyeret hét apró gyermekének. A rendőrkapitány nem adhatott néki tanácsot és főleg kárpótlást.Es igy sújt ez az intézkedés egész csomó szegény embert. Valamiképpen kellene ezek­nek a keresetüktől megfosztott szegény embe­reknek kárpótlást nyújtani.A Lökért vasárnap, 25-én tartja évzáró ünnepélyét. Délután libalövészet, dijkuglizás és tér{em\ Este társasvacsora, tombola és tánc. Társasvacsora (1 korona 20 fill.) jelentkezni lehet vasárnap reggel 8 óráig a lökért veze­tőségénél elhelyezett aláírási iveken. Külön meghívók ki nem bocsájtatnak.A vendegek. Tegnap távirati értesítés ér­kezett a mohácsi főbirótól, hogy hét kocsin sok téglamunkás fog Mohácsról Baján át Szentistvánra utazni. A jövevények elé csend­őrök mentek, elfogták őket a határnál, bekí­sérték a járvány-kórházba, ahol a tiszti fő­orvos megvizsgálta es desinficiáltatta őket. Aztán a csendőrség átkisérte őket Bajaszent- Istvánra, ahol ismét megvizsgálta a községi orvos és ötnapi vesztegzár alá helyezte őket. Ma délelőtt ismét távirat érkezett a mohácsi főbirótól. Azt jelentette a főbíró, hogy Mo­hácsról teknő-vágó cigányok jönnek Bajára. A megérkező cigányokat szintén csendőrök vártak. Bekísérték a járvány-kórházba, de- sinficiálták, aztán átkisérték őket Vaskutra, ahol további eljárás és megfigyelés céljából átadták a cigányokat az elöljáróságnak. — Itt említjük meg, hogy a hajónál való vizs­galat ördögöt sem ér. Ma egy Mohácsról jött ember egyenesen a gőzfürdő közös fürdőjébe ment, ahol egy csomó emberrel együtt meg- fürdött. Egy szénmunkás hazaérkezte után egyenesen a korcsmába ment, mert az orvos úgy találta, hogy »egészséges.« Hát köszön­jük az ilyen ellenőrzést. Ezek ugyan aka­dálytalanul terjeszthetik a fekete rémet.
9Óriási adóhátralék A zomaori pénzügy- igazgatóság kiküldötte dr Raniszavlyevics Györgyöt, hogy vizsgálja felül a bajai városi

adóhivatal ügykezelését. Raniszavlyevics dr. megállapította, hogy az állami egyenesadó hátraléka 408,888 koronát tesz ki. (Három év előtt meghaladta a 600,000 koronát.) A pénzügyigazgatóság kiküldötte kötelezte dr. Móder Géza adóügyi tanácsnokot vagyoni fe­lelősség mellett, hogy az adóvégrehajtást a legszigorúbban eszközölje és a két éves hát­ralékokat minden körülmények között behajtsa. Szóval el lehetünk készülve arra, hogy most már munkába lépnek a végrehajtók.Mit ig y u n k ? Ez ma a legfontosabb kér­dés, tekintettel a kolera veszély re. A legjobb ital volt es maradt egy jó, természetes ás- ványviz, annál is inkább, mert a közönséges ivóvíz felforralás után sem felel meg teljesen a célnak és mert felforralás után teljesen íztelenné válik. Magyarország bővelkedik ter- mészes ásványvizekben és azokat a legna­gyobb orvosi kapacitások ajánlják, minden fertőző betegség ellen. A királya ezen sava- vizeknek a »Borszéki vi^« s aki ezeket issza, a legmesszebbmenő elővigyázatosságának adja tanujelét, minden infektió ellen, mert ezen vizek teljesen csiramentesek, és semmiféle pathogen baktériumokat nem tartalmaznak. Megrendelhetők a Magyar ásványvíz forgalmi és kiviteli r.-t.-nál, Baross-utca 43. Telefon 162—84.
A rendőrniizéria című tegnapi cikkünkre a következő sorokat kaptuk: »Igen tisztelt Szerkesztőség! Nagy érdeklődéssel olvastam becses lapjukban a »Rendőrmizéria« c. sok igazságot tartalmazó cikküket. Bizony nagy baj az, hogy a rendőrök oly mostoha fizetés­ben részesülnek. De még nagyobb baj az, hogy azt a csekély fizetést sem kapja meg szolga- latának első esztendejében a rendőr, mert nyugdíjra a fizetésének egy harmadát levon­ják. Már most tessék egy családos embernek ebben a drága világban 400 koronából, ha- vonkint nem egészen 34 koronából megélni! Hát lehet lelkiismeretes munkát várni egy éhező embertől ? Mert az az ember, aki a munkájáért 33 K 32 fillért kap egy hónapra az éhezik. Ezért nincsen a bajai rendőrség­nek az altiszteken kívül több mint, két basz­ható embere. Aki ma beáll rendőrnek, az a jövő héten biztosan megszökik. Nem is lesz minálunk használható rendőrlegénység, amig nem szüntetik meg a rendőrnyomort.(Egy volt rendőr.)
A Posványos vizmentesitése. A buda­pesti kultunnérnökség értesítette ma a várost, hogy a posványosi földek talaj- és csapadék­vizeinek levezetésére kidolgozandó tervezet elkészítéséhez szükséges felvételeket meg­előző helyszíni szemlét a hivatal egyik tagja meg fogja tartani és ennek eredménye alap­ján fogják a felvételek megkezdésére szü k sé ­ges intézkedéseket megtenni.
*** » ' » ■  r.T

SegódazorVí'urtfi :B O D O R  K A R O L Y .Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma 101

Az állandóan melegítő Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak !
r  ft ’

Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!Sddtg 600.000 darab van forgalomban. JVtiuden ere­
deti „jVíeteor“ kettős csillag védjeggyel van ellátva.Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! 
E re d e t i  M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k is :

*CÜLYHÍ4Í&
a le g jo b b a k  és  leg 

tö k é le te se b b e k  !
Kevés fűtőanyag, nagy fiitu-

kepcsseg! kereskedésében kaphatók
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előfizetőin vannak kötve, egy-egy kötet bolti ára 3 kcj-Alant felsoroljuk a 30 kötet regény címeit, melyek gyönyörű szép angolvászon diszkütésbenróna, tehát a 30 kötet kilencven korona
ingben adjuk mind a 30 kötetet|hi n‘c‘f  ?nd,elif y ?  /}) ő BAZÁR« divatlapot és beküldi az érte járó hat forintot. Félévre is megrendelheti 3 forintért s akkor ezen 3ukötetből 1 kötetet adunk (a felsorolt csoportok bármelyikét) teljesen díjtalanul. Ezen itt említett összegekben már bennfoglaltatik a kedvez­mény után jaro díj es így semmifele külön összeg ezen diszkötetek után nem fizetendő. A m ü v e k e t  p o s t a f o r d u l t á v a l  m egi. ü ld  j ü k ,  mihelyt az előfizetés beérkezett. Negyedévre is előfizethet, ami 1 forint és 50 krajcár és akkor 5 kötet diszkütésű regényt adunk, postadijra 2ö kiajcai csatolandó ezen o kötethez és a következő negyedben kapja a másik 5 kötetet ugyanilyen feltételek mellett. Utánvéttel is meg­rendelheti félévre, vagy egész évre.

Ilyen fe je d e lm i a já n d é k o t lap  m ég nem  a d o tt 8'll**) . * 4 • ’ |  j  • • • i ,  r . .  r » . _ nem felelne meg ezen kedvezményünk, a nekünk befizetett előfizetési összeget minden levonásnélkül v is sz a k ü ld jü k . A BAZÁR havonkint kétszer jelenik meg és minden száma százezer urinő kezén fordul meg. Kérjen díjtalanul egymutatványt. -  I t t  f e l s o r o l j u k  a 3 0  k ö t e t  a n g o l  v á s z  n k ö t  s ü  r e g é n y  e im e it .
1. 10 kötetes regénycsoport címei.1 Malonyai D .: „A gyáva “2. Zempléni P. Gy.-ué: „A leghatal­masabb érzés.“3. Guti S : „A púpos.“4. Tábori K .:  „A nfígyűlölő “5 Zboray A .: „Megváltó szerelem.“G Sas E . : „Küzdelem a sírért“7. Tábori K : „A boldogságért.“8. Vértesi A.- „ A z  élet betege.“9. Hevesi J- : „A becsület*10 Garai F : ,.Dr Molitorics rögeszméje.

II. 10 kötetes regénycsoport címei.1 Hervieu: „Titokzatos hatalma “2. Pakots J . : .A  nyárádi kényúr.“3. Czobel M. „Két arany hajszál.“4. Nagy E . : ..A Geödhyek.*5 Lombrosó: „Láugész és őrültség.“G Seress I : „A végzet.“7. Sieukievicz: „Quo Vadis 1 *8 Sienkievicz: Quo Vadis“ II.9 Kóbor T. : ,.A  tisztesség nevében.“ 10. bársony 1 : „Súgok valamit “

III. 10 kötetes regénycsoport címei.
*1. Abouyi A .: „A fehér asszony."2 Kövér 1.: .Révész Magda.“3 H arvinK .: „Harc a természetben “ I.4 Darviu K .: „Harc a természetben“ II. ő. Verne Gy : „Camp Ole sorsjegy.*.“G. Nógrádi L : ..Katóka “7. barna J  : Játékok könyve.“8 Verne Gy : „A dunai hajós “9 Prém „Idegen szavak szótára “10. Itexa I) : , Egy nemes család története.••

Előfizetések a „Bazár“ kiadóhivatalához küldendők, Budapest, VII. kerület, Dohány-u. 16. sz.F o n t o s !
Ha nem kívánja a 30 kötet regényt, e helyett megküldjük a Tolnai Világtörténelme három kötetét, a fent em­
lített évi 6 forint előfizetési ar mellett, melynek bolti ára 90 korona, felévi előfizetés után csak egy kötet jár.

Bajai Gőz- és Kádfürdő, io jzes Mária Utóda
Tisztelettel van szerencsém a 
nagyérdemű közönséget érte 
siteni, hogy ez évi novem ber 
hó elsejétől a bajai gőz­
fürdő b é r l e t é t  á t v e s z e m .  
Tehát a t. közönség b. figyel­
mébe ajánlva azt, hogy mai 
naptól váltót bárminemű fürdő 
bérleti-jegy az én bérletem 

alatt is érvényes.

Teljes tisztelettel

Sárközi Béla
a bajai és zombori

bérlője.

ezúton értesíti igen tisztelt vevőit, hogy
Parisban megszerzett

eredeti modell-kalapjai
SÓSKÚT vAsmer d 

K A P H A T Ó : *

megérkeztek és az üzletében 
megtekinthetők.

G yörgy
úrnál, valamint

kapható minden jobb füszerüzletben és
gyógytárban.

■ Őz fürdő k

704.1910. • * * - • • * • • » > . * « 4iktatói szám.
Szőlőtermés eladás.ő bajai m. kir. kertészsegéd-islcola borszőlő

termése f. évi szeptember hó 29-én délutánorakor az iskola hivatali helyiségében, szú- ''o.i árverés utján, a métermézsnnkint legtö - lk'1 ígérőnek cl fog adatni.
A m kir. kertészseycü iskoia

vezetősége.

Szabó és Társa «
Most: Budapest, V., Báthory-utca, azelőtt: j P

Gyár-utca. ®
V W H M N M E U M M MAjánlja úgy cséplési, r...nt malomüzemre kitünően alkalmas benzinlokomobiljait éscséplőkószleteit.

L jEladóv;

r c ljc s  jótállás kifogástalan üzemért. Üzemzavarok kizárva. —- Bámulatusnn egyszerű szerkezet. Rendkivül csekély benzinfogyasztás. - Árjegyzék ingyen.Olcsó árak rószletíizelésr .A levelezést kérjük nem a Gyár-utcába, hanem V. kei*., Báthory-u. 22. szám alácímezni.

*«•

Gyökeres Európai immunis ho 
mok-talajra alkalmas vessző a 

következő fajokból e lad ó : ^
Erdei, Ezerjó, Mézesfehér, Olasz­
ig riziintj, Sárfehér, Szeré mizöld, 0  ©  
ChasselcG, Kadarka, Nagyburgondi, ®  
Kövidinka. Oportó, Szlankanienka,

Furmint " • kC #
. »Cy? és még mintegy száz csemegefajból M

e p re n k é n t  12 15 fo r in t .  ®
A vesszők erősek <,‘s dúsgyöke-

I v i * w » . w r i ^ r V K r t . ’ A *+ \ % , \  I  » -. '•

Nő'len, esetleg nős, de gyermektelen

K O C S I S
Kerestetik

bővebb felvilágosítást nyújt K ő s z e g i  
K á r o ly  vezérigazgató.

h. • M 4  m m m m m m w ®Ajánlatok, körlevelek, irodalmi és peril átok írógépen való 2 ' ^ ’“ másolását
és sokszorosítását a legprecízebben végziBERGER AMÁLIA,Budapest, VI., Váci-körút 39. II.

rüek, igy pótlásra is teljesen meg- 
felelnek. — Kimerítő árjegyzék 
minden fáin vesszők és oltványok­
ról in yen és bérmentve. Cim :

m

m© £  «liie.s £  ándue*
szölöíelepe Bihardioszey.

é i a  m
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■ ■  w  < 9  w  —  — -----------
Aszázad legnagyobb ifjúsági Írója tudvalevőleg VERN E GYULA volt A Magyar Kereskedelmi Közlöny hírlap, 

es könyvkiudó-vallalata ezen világhírű Írótól most 30 kötetet adott ki, pompás nyoloz színben előállított angol 
vászon diszkötesben Egy-egy kötet ára I korona 90 fillérbe kerül, 2 korona 50 fillér bolti ár helyett

Itt bemutatjuk a 
VERNE kötetek rajzát, 
az eredeti példányok 
rendkívül oainoa angol 
.*. váazon .*. .*.
diazkötéaben vannak.

Alant felsoroljuk 
a kötetek címeit, 
valamint a fordi- 

tők neveit.

egyszer születikolyan rengényiró talentum, mint Verne Gyula. A tanárok százai nyilatkozata szerint Verne könyveinél nemesebb, szórakoztatóbb és ta­nulságosabb könyvet nem adhatunk fiaink kezébe. Vállalatunk egyszerre 30 kötetet adott ki és a fordítás munkáját a magyar iroda­lom legjelesebbjeivel végeztette, u. m.: Mikes Lajos dr., Cholnoky Viktor, Bányai Elemér dr., Savoly Ferencz dr. st. Az itt rajzban bemuta­tott egynéhány kötet csak tájékozást nyújt a kivitelre nézve. Minden egyes kötet gyönyörű angol vászon diszkötésbe, igazán pompás 8 szinti bekötési táblába van kötve. Egy-egy kötet 12 cm. széles és 19 cm. magas. A kötetek címeit alant soroljuk fel. Minden egyes kötet 10 egész oldalas pompás rajzot foglal magában. A rajzok nemcsak a szöveghez pontosan alkalmazva készültek, hanem ami a leglényege­sebb, korhűek. Egy-egy könyv terjedelme 200 és 240 oldal között variál. A kötetek feltűnő olcsó áron vannak felvéve, a mennyiben egy-egykötet 1 korona 90 fillérbe kerül, bolti ára 2 korona 50 fillér.
10

k ö t e t  12 korona 50 fi l lér h e l y e t t  8 k o r on a  50 f i l lérért  s z á l l í t u n k ,  m e g t a k a r i t é s  t e h á t  4 korona.k ö t e t  v é t e l é n é l  25 k o r on a  h e l y e t t  16 k o r o n a  50 f i l lérért  s z á m í t j u k  és i g y  8 kor.  50 f i l lért  t a k a r i t  meg.
15 kötet egyszerre meghozatva 37 korona 50 

fillér helyett 22 korona 50 fillér, tehát 15 
koronával olcsóbba kerül.

20 kötet megrendelésnél 50 korona bolti ár he­
lyett 28 koronáért szám ítjuk, tehát 22 ko­
ronát takarit meg.

1. Bógura 500 inillióia. : 10 11. Grant kapitány gyermekei, 22. llornbarnac Claudius kötet.8. Brauicáné asszony.4. Chancellor.
5. Clovis üartentor.(i. Dél csillaga.7. Dunai hajós-Camp Ole sorsjegye8. Észak a dél ellen.9. Falu a levegőben

Ha a megjelent 30 kötetet egyszerre megrendeli, 37 kor.-val kevesebbet fizet, mivel a 30 kötetet 75 kor. bolti ár helyett 38 kor.-ért szállítjuk.
21. Orinokon keresztül.
22 öt hét léghajón.
23 - 24. Sándor Mátyás, 2 kötet.
25 Servadac Hector.
26. Strogoff Mihály.
27. Tizenötéves kapitány.
28 Úszó város — Zártörők
29 Utazás a föld központja felé.
30. Utazás a holdba, utazás a hold körül.

12. Győzedelmes Rohur.13 Három orosz és három angol ka­landjai
14—15. ÍIatterA8 kapitány, 2 kötet. 16-17. Jégsphinx, 2 kötet.18 Keraban a keményfejű.19 — 20. Két Kipp testvér, 2 kötet.Megrendelések a M a g y a r  Kereskedelmi Közlöny hírlap- és könyvkiadó v 

VII., Dohány-utca 16 18. Megrendelhetők továbbá úgy a budapesti, mint
kereskedőknél.

állalathoz küldendők, Budapest, 
a vidéki összes könyv- és papír-

TEGYEM
EGY KÁRTYÁRA

5 FILLÉRTbélyegben, rendeljen 40 havi . . . . . . nálunkK 3-99 K 4.50K 5.70
vagyrészletre

pegti pBzfii 1, Takarékpénztár1 gorgjegtjet
ES N YER H ETmár a f. évi október 5-iki húzáson

600.000 KORONÁTHa az első részletet postautalványon hoz­zánk beküldi, megkapja a sorjegy számát tartalmazó vételi okmányt és a további rész­letek portómentes befizetésére szolgáló pos­tatakarékpénztár! befizetési lupokat. Ha az első két részlet egyszerre küldetik, a har­madikat ingyen nyugtázzuk. Minden sors­jegy okvetlenül nyer. A legkisebb nyere­mény is nagyobb a sorsjegy áránál. Ható­sági ellenőrzés mellett megállapított tör­vényes árak.
Megbízottakat bármely helységben alkalmazunk

Maggai1 Mercurbank r.-t., Budapest
Ferenc Jozsef-ter 5. (Gresham-palota.)

m apAlíMiq

%

HA VALÓOl

PALMA KRUCSUK
SAROK

V M M  C I P Ő J É N

VÉDJEGYREm  ! Ä - i
%<%

X

P A L M A  c ip ő s a ro knagyban és kicsinyben való eladása
P re is z  Béla  börkereslcedönél

B aja.
• • M N N

1909-i
s z e z n á c ió s  ta ­

lá lm án y i

öngyújtó
é rc g y e rty a

Ju p ite r__zsiradék mentes per iroieu mtöltéssel Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön séges milly- vagy stearin-gyertya, csak 5 ‘ fillérbe kerül és 18—20 óra hosszat szagta latiul, szépen világit. A fény tetszés szerin kisebbre vagy nagyobbra szabályozható»JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél kül, egyszerű nyomás által a gyújtó kerék re 
— 10 évi jótállás törés és jó működésért. Fontos minden családnak, főképen vendéglők szállodák, üzletek, gyárak, templomok resztreAra: 1 drb 6 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 I1 
12 drb 57 kor. — éjjeli lámpára üvegtulip<‘>1 korona, több, utánvéttel.

• •Ügynökök és viszonteladókmindenfelé kerestetnek.
Oszt. magy. Union vállalkozópat. találmányok részére W i e n ,  V., Wiedner főutca 105

NytmaUtt Nánay Laj ónnál Baján.




